
C.G. Paderne C.G. Río Cabe
C.G. Torre de 
Hércules

C.G. El Pilar Barbanza P&P G.B. Augasantas
Real Montalegre 

C.G.

7‐abr 21‐abr 19‐may 26‐may 2‐jun 23‐jun 7‐jul

1 Gómez Domínguez, Marcos 55 55 54 49 213 4 ‐3
2 Varela Tubio, Daniel 53 56 57 52 218 4 2
3 Pérez Reñones, José Ángel 52 56 57 54 219 4 3

Vázquez Becerra, Miguel Ángel 54 53 60 52 219 4 3
5 Rodríguez Ferreiro, Juan 58 54 58 53 223 4 7

Varela Novoa, Simón Daniel 55 59 56 53 223 4 7
7 Pena Torres, José  Carlos 59 59 60 54 232 4 16
8 Pena Rodríguez, Manuel 58 55 65 56 234 4 18
9 Mosquera Barroso, Gustavo Marcos 62 58 61 55 236 4 20
10 Janeiro Rey, Marcos 58 59 58 63 238 4 22
11 Rodríguez Rivas, Marcos 59 62 65 58 244 4 28
12 Vázquez Muñiz, Alejandro 70 69 60 58 257 4 41
13 Martínez Oriola, Maria Eugenia 65 67 65 64 261 4 45
14 Mayor Rodríguez, Dámaso 66 71 68 60 265 4 49
15 Sande Insua, Alfonso 64 68 72 68 272 4 56
16 Fernández Illobre, Juan Miguel 75 70 78 75 298 4 82
17 Portela Castro, José Javier 89 86 86 70 331 4 115
18 Suazo Rodríguez, Antonio 0 57 59 48 164 3 2
19 Romeo Palmeiro, Vicente 61 0 54 52 167 3 5
20 Outeiriño López, Antonio 51 0 68 54 173 3 11
21 Rama Rivera, Enrique 0 54 62 58 174 3 12
22 Baladrón Cabezón, Ramón 63 0 60 52 175 3 13
23 Santiso Pazo, Francisco 59 0 61 59 179 3 17
24 Carballo Pérez, Sergio 0 62 64 60 186 3 24
25 Furelos Liñares, Tomás 60 72 64 0 196 3 34
26 Barravecchia Savasta, P. Victorio 63 74 0 60 197 3 35
27 Colon Agrelo, Alberto 63 70 0 66 199 3 37
28 López Vázquez, Matilde 68 67 0 67 202 3 40

Nogueira Naveira, José Manuel 65 0 73 64 202 3 40
30 Rodríguez Carmona, Pedro 69 74 0 66 209 3 47
31 Díaz López, Manuel 78 70 0 64 212 3 50
32 López Pumarega, José Abelardo 78 77 0 62 217 3 55
33 Lois Fernández, Juan Carlos 73 81 0 65 219 3 57

                 RANKING GALLEGO DE PITCH&PUTT 2019 ‐ SCRATCH

POS. APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL GOLPES
Pruebas 

contabilizadas
Acumulado



34 Coutado Méndez, Fernando 0 84 73 66 223 3 61
Díaz Díaz, Carlos 74 72 77 0 223 3 61

36 Tasende Beade, Alejandro 75 0 87 64 226 3 64
37 Díaz Valcárcel, Daniel 90 0 82 57 229 3 67
38 Galán Rey, Emilio 58 0 0 55 113 2 5
39 García Romero, Rubén 59 0 55 0 114 2 6
40 Barreiro Orgeira, Jesús José 53 0 66 0 119 2 11
41 Purriños Fernández, José Francisco 52 0 69 0 121 2 13
42 Herrero Rebollo, Julio 64 0 59 0 123 2 15
43 Campos Villariño, Alberto 61 64 0 0 125 2 17
44 Abad Buján, Antonio Luis 60 0 66 0 126 2 18

Carcacia Estrada, Vicente Javier 68 0 0 58 126 2 18
Souto Mariñas, Jorge Juan 68 0 58 0 126 2 18

47 Agrelo Tubio, Jacobo 62 65 0 0 127 2 19
48 Fantova Sicre, José Maria 65 0 64 0 129 2 21
49 Furelos Liñares, Rodrigo 0 65 0 65 130 2 22

López Iglesias, Antonio 67 0 63 0 130 2 22
51 Curras Penas, Fernando 62 0 72 0 134 2 26
52 Jiménez Gómez, Oswaldo 0 0 66 72 138 2 30

Seoane de Andrés, Alberto 69 0 0 69 138 2 30
54 Viedma Parejo, Fernando 68 0 0 71 139 2 31
55 López Méndez, José 71 0 0 70 141 2 33
56 Paz Abelenda, José 67 0 75 0 142 2 34
57 Romero Gay, Cleto 76 0 72 0 148 2 40
58 Montenegro Rey, Ignacio 74 0 75 0 149 2 41
59 Eiras Outeiral, Damian 75 78 0 0 153 2 45
60 Villar Arévalo, Carlos 79 0 76 0 155 2 2
61 Rodríguez Vilar, Pablo 71 0 87 0 158 2 50
62 Blas Fernández, Jesús 94 0 72 0 166 2 58
63 Riomao Martínez, Francisco Miguel 86 0 81 0 167 2 59
64 Barravecchia Prado, Juan Vittorio 78 92 0 0 170 2 62
65 Montenegro Garat, Ignacio 85 0 86 0 171 2 63
66 Andrade Bello, Rosa Maria 93 0 79 0 172 2 64
67 Martínez Parga, Juan Antonio 85 91 0 0 176 2 68
68 Maquieira González‐Chas, Matías 51 0 0 0 51 1 ‐3
69 Regueiro Sendón, Santiago 0 0 0 56 56 1 2
70 López López, José Horacio 0 0 0 57 57 1 3
71 Castellano Cerviño, Rafael 0 58 0 0 58 1 4

Román Regueira, Ángel 58 0 0 0 58 1 4
Vázquez Gómez, Manuel 0 58 0 0 58 1 4

74 Manso Naveira, José Manuel 59 0 0 0 59 1 5



75 Arufe Rodríguez, Rafael 60 0 0 0 60 1 6
Cenamor Fandiño, Marcos 60 0 0 0 60 1 6

77 Ortiz Quintana, Gregorio 61 0 0 0 61 1 7
Varela Puga, Eduardo 0 61 0 0 61 1 7

79 Candamio García, Jesús Miguel 62 0 0 0 62 1 8
80 Lado Beiro, Javier 63 0 0 0 63 1 9

Sánchez González, José Luis 0 63 0 0 63 1 9
82 Acuña de la Fuente, Francisco 64 0 0 0 64 1 10

Bowles, Laurence 0 64 0 0 64 1 10
Conde Gila, Luis 64 0 0 0 64 1 10
Álvarez de Neyra Kappler, Guillermo 0 0 0 64 64 1 10

86 Dopico Dopico, José Manuel 65 0 0 0 65 1 11
Expósito Ortiz, José 0 0 65 0 65 1 11
Fernández Muñiz, Marcos Steven 65 0 0 0 65 1 11
Restrebada Dopico, J. Francisco 65 0 0 0 65 1 11

90 Lence Redondo, Juan Hilario 66 0 0 0 66 1 12
Pastor Bugallo, Álvaro 66 0 0 0 66 1 12
Vázquez Rodríguez, Antonio 0 66 0 0 66 1 12

93 Candamio García, Manuel 67 0 0 0 67 1 13
Nogueira Conde, Maria Pilar 67 0 0 0 67 1 13
Rey Martínez, Jesús 67 0 0 0 67 1 13
Rogel Daparte, Emilio 67 0 0 0 67 1 13

97 Martínez R. , Diego Luis 0 68 0 0 68 1 14
Ogando García, Xosé 0 0 68 0 68 1 14

99 Cornellá Jaimez, Diego 69 0 0 0 69 1 15
García Montero, José Ángel 69 0 0 0 69 1 15
Pérez Londoño, Andrés Felipe 0 0 69 0 69 1 15
Rubinos Castiñeira, Camilo 0 69 0 0 69 1 15
Sánchez Varela, Manuel 0 69 0 0 69 1 15

104 Pérez Belmonte, Marcos 70 0 0 0 70 1 16
Sánchez Baños, Daniel 0 0 70 0 70 1 16

106 Freijeiro Andrade, Pablo 71 0 0 0 71 1 17
López Taboada, Higinio 0 71 0 0 71 1 17
López Vázquez, Guillermo Israel 71 0 0 0 71 1 17
Rodríguez Pérez, Ignacio 71 0 0 0 71 1 17

110 Cánovas Fornet, Rogelio 72 0 0 0 72 1 18
Losada Doval, Alfredo 72 0 0 0 72 1 18
Martínez Pico, Alberto 0 0 72 0 72 1 18

113 Cadenas Dapena, Jesus José 0 0 73 0 73 1 19
Doporto Regueiro, Antón 73 0 0 0 73 1 19

115 Pérez Pérez, Juan Carlos 0 74 0 0 74 1 20



Rufino Fernández, Inés 74 0 0 0 74 1 20
117 Lamas Otero, Juan 75 0 0 0 75 1 21

Pavón Grande, José Luis 0 75 0 0 75 1 21
Ruiz Lemos, Simón 75 0 0 0 75 1 21

120 Botana González, José Luis 76 0 0 0 76 1 22
Camba Rodríguez, Alberto 76 0 0 0 76 1 22
Pavó Requejo, José Luis 0 76 0 0 76 1 22

123 Rodríguez González, Javier 77 0 0 0 77 1 23
124 Díaz Currás, José Ignacio 78 0 0 0 78 1 24

Pardo Seoane, Natividad 0 0 0 78 78 1 24
126 Mariñas S., Santiago Iván 0 0 80 0 80 1 26
127 Botana Camba, Ángel 81 0 0 0 81 1 27

Vázquez Taboada, Elisa 81 0 0 0 81 1 27
129 Pérez González, Ramón 0 84 0 0 84 1 30
130 Rodríguez Rahn, Carlos 0 0 93 0 93 1 39
131 Calviño Novais, José Manuel 98 0 0 0 98 1 44
132 García López, Javier 100 0 0 0 100 1 46



POS. APELLIDOS Y NOMBRE C.G. Paderne C.G. Río Cabe
C.G. Torre de 
Hércules

C.G. El Pilar Barbanza P&P G.B. Augasantas
Real Montalegre 

C.G.
TOTAL GOLPES

Pruebas 
contabilizadas

Acumulado

7‐abr 21‐abr 19‐may 26‐may 2‐jun 23‐jun 7‐jul

1 Varela Tubio, Daniel 50 52 54 50 206 4 ‐10
2 Vázquez Becerra, Miguel Ángel 53 50 58 51 212 4 ‐4
3 Vázquez Muñiz, Alejandro 60 56 49 49 214 4 ‐2
4 Gómez Domínguez, Marcos 56 55 54 50 215 4 ‐1
5 Pena Torres, José Carlos 56 54 56 51 217 4 1
6 Janeiro Rey, Marcos 53 53 53 59 218 4 2
7 Rodriguez Rivas, Marcos 53 54 59 53 219 4 3
8 Mosquera Barroso, Gustavo Marcos 59 53 57 52 221 4 5
9 Rodríguez Ferreiro, Juan 58 52 58 54 222 4 6
10 Varela Novoa, Simón Daniel 55 58 56 54 223 4 7
11 Pérez Reñones, José Ángel 54 57 58 56 225 4 9
12 Pena Rodríguez, Manuel 57 53 64 56 230 4 14

Sande Insua, Alfonso 54 55 62 59 230 4 14
14 Martínez Oriola, María Eugenia 59 59 57 57 232 4 16
15 Mayor Rodríguez, Dámaso 59 61 60 53 233 4 17
16 Fernández Illobre, Juan Miguel 64 55 65 64 248 4 32
17 Portela Castro, José Javier 77 71 73 58 279 4 63
18 Suazo Rodríguez, Antonio 0 54 57 47 158 3 ‐4
19 Romeo Palmeiro, Vicente 60 0 52 51 163 3 1
20 Carballo Pérez, Sergio 0 54 57 54 165 3 3
21 Santiso Pazo, Francisco 56 0 57 56 169 3 7
22 Baladrón Cabezón, Ramon 62 0 58 51 171 3 9

Rama Rivera, Enrique 0 52 61 58 171 3 9
24 Furelos Liñares, Tomás 53 64 57 0 174 3 12
25 Barravecchia Savasta, Pedro Vittorio 56 65 0 54 175 3 13
26 Díaz López, Manuel 67 56 0 53 176 3 14
27 Outeiriño López, Antonio 52 0 69 56 177 3 15
28 Colon Agrelo, Alberto 57 62 0 60 179 3 17

Rodríguez Carmona, Pedro 60 62 0 57 179 3 17
30 Lois Fernández, Juan Carlos 61 66 0 53 180 3 18
31 López Vázquez, Matilde 62 59 0 62 183 3 21
32 Díaz Díaz, Carlos 63 58 65 0 186 3 24

Nogueira Naveira, José Manuel 60 0 67 59 186 3 24
34 Tasende Beade, Alejandro 63 0 74 52 189 3 27
35 Coutado Méndez, Fernando 0 71 62 57 190 3 28

López Pumarega, José Abelardo 70 66 0 54 190 3 28

RANKING GALLEGO DE PITCH&PUTT ‐ HANDICAP



37 Díaz Valcarcel, Daniel 78 0 69 45 192 3 30
38 Galan Rey, Emilio 51 0 0 49 100 2 ‐8
39 Furelos Liñares, Rodrigo 0 52 0 56 108 2 0
40 Purriños Fernández, José Francisco 46 0 63 0 109 2 1
41 Herrero Rebollo, Julio 58 0 52 0 110 2 2
42 Barreiro Orgeira, Jesús José 50 0 62 0 112 2 4
43 Currás Penas, Fernando 52 0 61 0 113 2 5

García Romero, Rubén 59 0 54 0 113 2 5
45 Viedma Parejo, Fernando 56 0 0 59 115 2 7
46 Jiménez Gómez, Oswaldo 0 0 54 62 116 2 8
47 López Iglesias, Antonio 61 0 56 0 117 2 9

Paz Abelenda, José 55 0 62 0 117 2 9
Souto Mariñas, Jorge Juan 64 0 53 0 117 2 9

50 Agrelo Tubio, Jacobo 58 60 0 0 118 2 10
Carcacia Estrada, Vicente Javier 64 0 0 54 118 2 10
Seoane de Andrés, Alberto 59 0 0 59 118 2 10

53 Abad Buján, Antonio Luis 57 0 62 0 119 2 11
54 Fantova Sicre, José Maria 61 0 59 0 120 2 12
55 Campos Villarino, Alberto 60 61 0 0 121 2 13
56 Romero Gay, Cleto 64 0 59 0 123 2 15
57 Montenegro Rey, Ignacio 62 0 62 0 124 2 16
58 Andrade Bello, Rosa Maria 73 0 57 0 130 2 22

Villar Arévalo, Carlos 67 0 63 0 130 2 22
60 Rodríguez Vilar, Pablo 59 0 74 0 133 2 25
61 Eiras Outeiral, Damian 67 67 0 0 134 2 26
62 López Méndez, José 68 0 0 67 135 2 27
63 Blas Fernández, Jesús 82 0 59 0 141 2 33
64 Riomao Martínez, Francisco Miguel 74 0 68 0 142 2 34
65 Barravecchia Prado, Juan Vittorio 66 77 0 0 143 2 35
66 Montenegro Garat, Ignacio 73 0 73 0 146 2 38
67 Martínez Parga, Juan Antonio 73 76 0 0 149 2 41
68 Maquieira González‐Chas, Matías 52 0 0 0 52 1 ‐2
69 Castellano Cerviño, Rafael 0 54 0 0 54 1 0

Martínez R., Diego Luis 0 54 0 0 54 1 0
Restrabada Dopico, José Francisco 54 0 0 0 54 1 0
Vázquez Gómez, Manuel 0 54 0 0 54 1 0
López López, José Horacio 0 0 0 54 54 1 0

74 Arufe Rodríguez, Rafael 56 0 0 0 56 1 2
Candamio García, Jesús Miguel 56 0 0 0 56 1 2
Conde Gila, Luis 56 0 0 0 56 1 2
Manso Naveira, José Manuel 56 0 0 0 56 1 2
Regueiro Sendón, Santiago 0 0 0 56 56 1 2



79 Román Regueira, Ángel Manuel 57 0 0 0 57 1 3
80 Bowles, Laurence 0 58 0 0 58 1 4

Dopico Dopico, José Manuel 58 0 0 0 58 1 4
Ogando García, Xosé 0 0 58 0 58 1 4
Pérez Belmonte, Marcos 58 0 0 0 58 1 4
Rufino Fernández, Inés 58 0 0 0 58 1 4
Varela Puga, Eduardo 0 58 0 0 58 1 4
Álvarez de Neyra Kappler, Guillermo 0 0 0 58 58 1 4
Pardo Seoane, Natividad 0 0 0 58 58 1 4

88 Cenamor Fandiño, Marcos 59 0 0 0 59 1 5
Expósito Ortiz, José 0 0 59 0 59 1 5
Pastor Bugallo, Álvaro 59 0 0 0 59 1 5
Rodríguez Pérez, Ignacio 59 0 0 0 59 1 5
Rubinos Castiñeira, Emilio 0 59 0 0 59 1 5
Sánchez G., José Luis 0 59 0 0 59 1 5

94 Acuña de la Fuente, Francisco 60 0 0 0 60 1 6
Cadenas Dapena, Jesús José 0 0 60 0 60 1 6
Lado Beiro, Javier 60 0 0 0 60 1 6
López Vázquez, Guillermo Israel 60 0 0 0 60 1 6
Nogueira Conde, Maria Pilar 60 0 0 0 60 1 6
Rey Martínez, Jesús 60 0 0 0 60 1 6

100 Doporto Regueiro, Antón 61 0 0 0 61 1 7
Fernández Muñiz, Marcos Steven 61 0 0 0 61 1 7
Freijeiro Andrade, Pablo 61 0 0 0 61 1 7
Lence Redondo, Juan Hilario 61 0 0 0 61 1 7
Pavón Requejo, José Luis 0 61 0 0 61 1 7
Rogel Daparte, Emilio 61 0 0 0 61 1 7
Sánchez Baños, Daniel 0 0 61 0 61 1 7
Vázquez Rodríguez, Antonio 0 61 0 0 61 1 7

108 Candamio García, Mauel 62 0 0 0 62 1 8
Cánovas Fornet, Rogelio 62 0 0 0 62 1 8
García Montero, José Ángel 62 0 0 0 62 1 8
Ortiz Quintana, Gregorio 62 0 0 0 62 1 8

112 Martínez Pico, Alberto 0 0 63 0 63 1 9
Ruiz Lemos, Simon 63 0 0 0 63 1 9
Vázquez Taboada, Elisa 63 0 0 0 63 1 9

115 López Taboada, Higinio 0 64 0 0 64 1 10
Pérez Londoño, Andrés Felipe 0 0 64 0 64 1 10

117 Camba Rodríguez, Alberto 65 0 0 0 65 1 11
Cornellá Jaimez, Diego 65 0 0 0 65 1 11
Rodríguez González, Javier 65 0 0 0 65 1 11

120 Pavón Grande, José Luis 0 66 0 0 66 1 12
121 Mariñas S., Santiago Iván 0 0 67 0 67 1 13



Sánchez Varela, Manuel 0 67 0 0 67 1 13
123 Díaz Currás, José Ignacio 68 0 0 0 68 1 14

Losada Doval, Alfredo 68 0 0 0 68 1 14
125 Botana González, José Luis 69 0 0 0 69 1 15

Lamas Otero, Juan 69 0 0 0 69 1 15
127 Pérez Pérez, Juan Carlos 0 70 0 0 70 1 16
128 Botana Camba, Ángel 71 0 0 0 71 1 17
129 Pérez González, Ramón 0 79 0 0 79 1 25
130 Rodríguez Rahn, Carlos 0 0 81 0 81 1 27
131 Calviño Novais, José Manuel 86 0 0 0 86 1 32
132 García López, Javier 88 0 0 0 88 1 34

A Coruña, 27 de mayo de 2019
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